apabila Penggugat ditetapkan sebagai Anggota DPRD Kabupaten 

Majalengka Periode 2024-2029 melalui mekanisme Penggantian 

Antar Waktu (PAW) terhadap Sdr. Drs. H. EDY ANAS DJUNAEDI, 

M.M. (Almarhum). Jadi jumlah keseluruhan kerugian materiil 

Penggugat adalah sebesar: Rp.40.000.000,00- X 12 X 5 = Rp. 

2.400.000.000,00- (dua milyar empat ratus juta rupiah). 

13. Bahwa Penggugat juga mengalami kerugian immateriil akibat 

pemecatan tersebut berupa pencemaran terhadap citra dan nama 

baik di hadapan 4.843 orang (suara) pemilih Penggugat, yang selama 

ini telah susah payah di bangun dan dibina oleh Penggugat, yang 

apabila dinilai dengan nilai uang sebesar Rp. 2.500.000.000,00- (dua 

milyar lima ratus juta rupiah). 

14. Bahwa oleh karena alasan-alasan dan dasar-dasar pemecatan 

Penggugat merupakan alasan-alasan dan dasar-dasar yang tidak 

berdasar hukum maka alasan-alasan dan dasar-dasar pemecatan 

tersebut cacat prosedur sehingga menghasilkan Surat Keputusan

[...]

untuk mensiasati mekanisme PAW tidaklah benar.   

10. Bahwa atas dalil gugatan PENGGUGAT  angka 12 dan 13 yang pada 

pokoknya mengalami kerugian : 

Kerugian Materiil yaitu: 

Berupa Gaji setiap bulan dalam masa jabatan 5 (lima) tahun dengan total 

yaitu: Rp. 2.400.000.000,- (dua milyar empat ratus juta rupiah); 

Kerugian Imateriil: 

Kerugian immaterial akibat pemecatan yaitu: Rp. 2.500.000.000,- (dua 

milyar lima ratus juta rupiah); 

Bahwa atas dalil tersebut sudah sepatutnya untuk tidak dipertimbangkan 

oleh Yang Mulia Majels Hakim hal mana uraian kerugian sebagaimana 

didalilkan PENGGUGAt tidak berdasar dan mengada-ada. Halmana 

PENGGUGAT sama sekali tidak memformulasi posita mengenai rincian,

[...]

dalam selama masa jabatan 5 tahun dengan Total Rp. 

2.400.000.000,- (dua milyar empat ratus juta rupiah); 

• Kerugian Imateriil: 

- Penggugat mengalami kerugian immaterill berupa 

pencemaran terhadap citra dan nama baik Penggugat 

yang apabila dinilai dengan uang sebesar Rp. 

2.500.000.000,- (dua milyar lima ratus juta rupiah); 

12. Bahwa dalil Penggugat sangat tidak berdasarkan hukum apabila 

Penggugat secara sepihak telah menentukan nilai kerugian yang di 

deritanya tanpa disertai perincian dan dasar penuntutannya. Jelas 

penilaian tersebut sangat mengada-ngada.